ONDERDELENLIJST

PIONIER B0ce



SPARE PARTS LIST
Jawa Pionier
Typ 555

ERSATZTEILLISTE
Jawa Pionyr
Type 555



Spare parts list Jawa Pionier typ 555
Ersatzteilliste Jawa Pionyr type 555

SPARE PARTS LIST
ULTRA -~ LICHITWEICGCKT
HKOTORC I ELE

JAWA 50 cc
T YP 558§
MODEL 555
CUBIC CAPACITY 49,8 oo
ENGINE OUTPUT 2,2 HP at 5.500 RPM

ERSATZTEILLISTE

FUER DAS LEICHTE MOTORRAD

JAWA 50 eccm
TYPE 6555
KODELL 565
ZYLIRDERINHALT 49,8 cem
LEISTUEG 2,2 P3 bei 5.500 U/min
1968
XOTOKOV-PRAHA-CZECHOSLOVAKTIA
MOTOKOV-PHRAHA-T3CHECHOSLOWATKE



Foreword
Vorwort

The spare parts 1list is erranged socorasing 10 LHs GohSLIu. -
tional subgroups of the ultra-lightweight motoroycle JAWA

50 oo, model 556.

The individual spare parts are numbered by ordinal numbers,
which are indenticsl with the number of the sparo part accor-
ding to the respective illustration, or with the number on
the respective drawing.

The latest execution ¢f somes of the spare parts is indicated
with letters a, b, ¢ of the emall slphabat next to the order
number.

The number of parts used on the motcraoycle is indicated with
each item,

Some of the epare parts are indiocated with -x- . These parts
are not manufactured snymore, beginning with the daete of the -
present epare parts list, new execution beeing interchangeable
with the o0ld one.

-

Die Prosatzteilliste is%t nach den Konatruktionsgruppen d28
leichten sotorrades JAWA 50 com, Type 555, geordnet.

Die einzelnen Ersatzteile in jeder Gruppe sind mit einer
Ordnungszahl bezeichnet, die mit der Nummer des RBrsatztelles
in der dazugehdrigon Abbildung gleichlautet und ausserdem

ist die Zeichnungsnummer sngefiihrt.

Mit Kleinbuchetaben &, b, ¢ iat neben der Ordnungszshl die
neueate Ausflhrung bezeichnet.

Bei jedem Ersatzteil ist die Stiickzahl der montierten Sticke
fir die neueste Ausflhrung sngegeben.

Bei den mit -x- begeichneten Ersatzteilen wird die Fertligung
mit dem Datum der Herstellung der neuesten Ausflihrung einge-
stellt, ds die neueste Ausflihrung mit der alten suswechselbar
i{st. Falls nicht alle Ersatzteile irgendeiner Ausfithrung her-
gestellt werden, ist dles in der Anmerkung angefUhrt.



Explanation to the numbering system of JAWA 555
Erlauterungen zur Bezeichnung der JAWA- Ersatzteile

Explanation to the numbsring system of JAWA 655.

The system of numbering used iz as follows:
The first three numbers indicate the type of vehiole s.g.:

359 Moped JAWA /motorised bycicle, Autooyole/,

550 Ultra-lightweight motoroyole wmodel 6550,

656 VUltras-lightwelight motoroycles modesl 5355.
The farther two numdars indicate s#sembly subgroup of ths
individual model. For all models the pame two numbers indi-
onte the identical amsembly subgroup e.g.:

esedlesse Frame for model 550, 6565 ste.
The last three numbers indicate assembly subgronp part or
individual spare part proper.
In caes that you find in the epare parte 1list the first group
of three nuwnbers valid for soms other model ‘e.g. in the
spare parts list for model JAWA 565 the number beginning with
151/ you thus notified that for the latest model a spare part
ie naed, which has alresdy been asssembled on some older modela
of JAWA machines /e.g. some of tha spars parts for JAWA 565
have already been aseembled to the ol’ JAWA 250 oom with rigid
rear fork and rear suspension dampers/. 3Such spare parts oan
Yo used with advantage for serviocing of those these modele.
/0r several other models, as the came may be.

-k A

Erlauterungen sur Bezeichnung dsr JAWA-Rrsatzteile.

e L P L L L L L Tl L b R L Rkl il el E el el i kel

Boi der Bezeiohnung der JAWA-Brestztoile wird des System
der Form-Numerlerung angewendst.
Die erste dreistellige Zahl dezeiohnat die Type des
Fahreeuges, z.B.:

369 QMopad JiaWA,

550 Leichtmotorred Type 550,

565 Leiohtmotorrad Type b5&5.
Die zwolte zwelstellige Zahl bezeichnet die Gruppe dex
einselnen Typen. Bei gllen Typen aind die gleiohen Gruppen
mit derselben zweistelligen Zahl bezelohnet, 2.B.:

ees3l... Rahmen fUr die Type 550, 555 ubw.
Die letete dreistsllige Zahl bezeiohnet die Gruppe, Unter-
gruppe oder den Bestandtell,
Fulls in der REreatsteilliste fir eine bestimmte Type dle
erste dreis}.lliga Zahl enthelten ist, dis auch fiir andere
Typen gilt /z.B.: Im Ersatszteilverzeichnis fir die Type G656
13t die dreistellige Zahl 151 enthalten/, so bedeutet aies,
duss fiir die neusste Type eln Ersatztell verwendet wurde,
der bereits suf sine der Alteren Typsn der Maschinan JAWA
montisrt wurde /z.B.: fiur d4ies Pype JAWA 555 Bestandteile
der Masochine JAWA 250 com -Modell 11./, Diems Ermatstsile
kdnnen fir beide Fahrzeuge verwendet werdan.



Contents of the Spare parts list
Inhaltsverzeichnis

Part
Benennung

B A RS T T U M W T AL 4P 3 MR e S g AR TR R LB A T B GEL S ME TR e Al W % D ST 7D e W 4D B ek G W G s 4R D eSS CH AR N R NS T e W e e S ED e

3tecring

and Controls

Lenkungg-
orgena

BN on UD oy T e GE e W R ST O e e g B TR WD MR VT TR DT 8 e R TR TV AL A T P OF OO G S S WD A W a e S N T O A MR TN MR P W el e R AT e de

Electricosl
equipment
Elektrische
Ausriistung

Ausstattung

und Aansril-

stungsgegon-~

atinde

Angemh).
Gruppe

Front 7ok
Verdergabai

front madpard
Yorderer Kotfifgsl

Handlabzra with control cadles
Lenkstenge wib Bowisnsfiigen

Magnetic dpiamo <enerator
Megdynamo

Electric horn 4 ¥
Signalhorn 4 V

8witceh box
Schaltkssten

DPip switebh and stop switch
Lichtschalter

Ignition coil
Ziindspule

Headlamp
Scheinwerfer

Tail lamp
Schlusaslicht

Dry osll bettery with bracket
Trockenbatterie mit Halter

Tools and tyre inflator
Werkzeugsatz und Luftpumpe

Luggage carrier
Geplicktrigor

a

Part No.

Beseichnung

565""' -.1" (J‘.‘u

555-43-011

555-46.000

359-60-100

359-61-000

359-62-000

359-63-000

553~65-101

369-66-000

369-67-000

359-33-000

550~69-000

W e S Y M e T Ty R o R B T WE TR W TR MR M w e e T Ml o P SR W B S N A D Yy S G WS W AN SR G WE G D R D ekl anh e B S W S s A ol gk me R TR MR e

3569-71-000

550-76-000

e S aw S wn e S em Bl S TSP A TR e S A e A B AR T G e TR e W N W W W T e e O Wy e W e s e W et i A R A R e G S S IR CER W TR AT D e



Contents of the Spare parts list
Inhaltsverzeichnis

Part
Benennung

B A RS T T U M W T AL 4P 3 MR e S g AR TR R LB A T B GEL S ME TR e Al W % D ST 7D e W 4D B ek G W G s 4R D eSS CH AR N R NS T e W e e S ED e

3tecring

and Controls

Lenkungg-
orgena

BN on UD oy T e GE e W R ST O e e g B TR WD MR VT TR DT 8 e R TR TV AL A T P OF OO G S S WD A W a e S N T O A MR TN MR P W el e R AT e de

Electricosl
equipment
Elektrische
Ausriistung

Ausstattung

und Aansril-

stungsgegon-~

atinde

Angemh).
Gruppe

Front 7ok
Verdergabai

front madpard
Yorderer Kotfifgsl

Handlabzra with control cadles
Lenkstenge wib Bowisnsfiigen

Magnetic dpiamo <enerator
Megdynamo

Electric horn 4 ¥
Signalhorn 4 V

8witceh box
Schaltkssten

DPip switebh and stop switch
Lichtschalter

Ignition coil
Ziindspule

Headlamp
Scheinwerfer

Tail lamp
Schlusaslicht

Dry osll bettery with bracket
Trockenbatterie mit Halter

Tools and tyre inflator
Werkzeugsatz und Luftpumpe

Luggage carrier
Geplicktrigor

a

Part No.

Beseichnung

565""' -.1" (J‘.‘u

555-43-011

555-46.000

359-60-100

359-61-000

359-62-000

359-63-000

553~65-101

369-66-000

369-67-000

359-33-000

550~69-000

W e S Y M e T Ty R o R B T WE TR W TR MR M w e e T Ml o P SR W B S N A D Yy S G WS W AN SR G WE G D R D ekl anh e B S W S s A ol gk me R TR MR e

3569-71-000

550-76-000

e S aw S wn e S em Bl S TSP A TR e S A e A B AR T G e TR e W N W W W T e e O Wy e W e s e W et i A R A R e G S S IR CER W TR AT D e



Crankcase -Motorgehiuse - Carter moteur - JAWA 555




Crankcase - Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

-y o A i W g s W Ty S P e (e AT gy A BT T TR MAI e TR W LY S e N7  me wy w

Ref,
No.
Abb.
Nr.

Part No.
Bazelabkmung

CEATXCASE

KCTLT FEREEAEREUSE

CLR2EE KOTPEUR

ELGatUE KOTOR

K+4FVET

Jprre Leaxs No.per

Bezenrixse seot
Stlck-
zehl

. TR A -

Note
Anmerkung

A g . - g MR V. k. WY A T A TS e S e WS W BT W A T A Oy W Wk Ve S i e v W e W A e w S

48

ba

10

13
12

13

14

15

550-10~00G

560-11-2Q0

359-11-121

6550-11-218

550-11-010

550-11-012

6-11131-2116

6 11131 2117

5650-11-021

351-11~-201

160-11-088

6 11148 2100
160-11-061

550-11-031

6 11740 2102

6 13133 20756

Enztew of JATA B0 oe

Motg:r JAMA BO oeom

Craenkes3¢ with bushes 3
Xotorgehfiuse mit Bilch-

sen

Bush 1
Biiohse

Bush 1
Blichss

R H ovver with bushes 1
Reohtar Deckel mit Blichse

Bush 1l
Bfichse

Sorew M 6 x 4b l
Sohraube ¥ 6 x 46

Serew M 6 x BO 2
Sochraunbe M 6 x 50

L H cover 1
Linker Geh&uaadackol

Ylug M 14 x 1,5 1
Oelfillschranbe M 14x1,5
Seal 1
Dichtung

Serew K 6 x 8 1l
3ohranbe kK 6 x 8

Seal 1l
Dichtung

Stud 1
3tiftechrande

Washer 414 10 1
Unterlagscheibe 6 10

Sorew M 5 x 256 6
Schraube M b x 256

includes
items
bestehand aus
roeten
2,3,24,29,30,
31, 32

see note 1/
giehe Anm.1/

see note 2/
aiehe Anm.2/



Crankcase - Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

. o PO W A Ty O3 T A Y ST T L e T T L S T e TP e S T e e O rw e 98w T T

CEPAXYXCASE

KT FEEEAEREUSE

CLiBR2FH KOTEUR

ELGAUEUEKF XKOTOR

K+ FLYET

Jparw grax No.per

Beos aviaue seot
Stlick-
rehl

Note
Anmerkung

A g . N e W W W A £ S A e VMY W BT WS N T W O e g Sk ok i e v S A ke AW N we W S P N A

4a

ba

10

11
12

13

14

15

550-10~000

550-11-2Q0

$59-11-121

650-11-212

550-11-010

550-11-012

6-11131-21156

6 11131 2117

550-11-021

351-11~201

160-11-088

6 11148 2100
160-11-061

550-11-031

6 11740 2102

6 13133 20756

Enziews of JATH 50 oc
Motg JAWi 5O onm

Crenikcsae with bushes 1
Xotorgehiuse mit Bilch-

sen
Bush 1
Blichse

Bush 1
Blichss

R H ouver with bushes 1l
Heohtsry Deckel mit Blichse

Buseh 1
Btichee

Sorew M 6 x 4b 1l
Schraubs K 6 x 45

Screw M 6 x BO 2
Sohraube M 6 x 50

L H ocover 1l
Linker Gehauaadookol

Ylag M 14 x 1,5 1
Oelftillschranbe M 14x1,5
Seal 1
Dichtung

Serew ¥ 6 x 8 1
Schranbs Ak 6 x 8

Seal 1l
Dichtung

Stud 1
3tiftechraundbe

Washer 41§ 10 1

Unterlagscheibe 6 10

Sorew M 5 x 25 6
Schraube M b x 25

10

includes
items
bestehand sus
rosten
2,3,24,29,30,
31, 32

see note 1/
gsiehe Anm.1/

gsee note 2/
siehe Anm.2/



Crankcase - Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

Crankaase - lotorgeh#use - Carter moteur - Bloque motor - Haprep

Reaf. Part No. Spere part No.per Notas

No. Bezeichnung  Benennung et Anmerkuny}

Abb. Stilok-

No. ' zahl

31 6 14665 6202 Ball baaring 3z
Kugellager

32 6 14633 6004 Ball bearing 1
Kugellager

33 6 12931 0035 Securing ring dis 85 x 1,6 3
Sicherungsaring 35 x 1,5

34 6 12931 0042 Securing ring dia 42 x 1,76 1
3icherungsring 42 x 1,75

35 6 11103 2169 Screw M 8 x 10 1
Schraube & 8 x 10

36 353-11-114 Seal 1

Dichtung

Note: 1/ After being pressed into position, ream to dia
11 H 8 /plus 0,027
minus 0,00/

2/ After being pressed 1?to position, ream to dia
12 H 10 / pluas 0,070

3/ Alternatively item No.26 sheft seal ring with item
No. 25 rin? 1s fitted 05 only item No. 29 shaft
sesl ring /without ring/ is assembled.

Anmerk :

mi‘? Nach dem Einpressen die Oeffnung auf & 11,H8 /+ 0,027/
nachdrehsn.

2/ Nach dem Einpressen die Oeffnung auf ¢ 12 ,H10 /+ 0,070/
nachdrehen,

3/ Rs wird entweder der Wellendiohtungsring Nr. 26 mit
Ring 25, oder der Wlendichtungsring Nr. 29 ohne Ring
montiert.

11



Crankshaft and connecting rod assembly - Kurbeltriebwerk -
Embiellage - JAWA 555

- O - T

Ref.
KNo.
Abb.
Nr.

Part No.
Bezeichnung

Note
Anmerkung

No.per
get
Stlok-
z2ahl

Spare part
Benennung

S A e L e L A Sy W A W R MNP AR W AR WD WY A TR e S - — S A

1l

359-12-100

3569-12-005

3569-12-006

359-12-007

359-12-008

359-12-009

369-12-014

3569-12-015

359-12-016

3569-12-017

359-12-018

Flywheel with connecting
rod

Sohwungrad mit Pleusl-
stange

Piston 1

see grading
Kolben

of pistons
siehe 3ortie-
ranggtabelle
der Koldben

firat rebore
- I. Nacheohliff

Piston
Kolber

Piaton second redore
Kolben - II. Kachschliff

Piaton third rebore
Kolben - III. Bachsohliff

Piston fourth radbors
Kolben ~ IV. Nachschliff

Piston ring dia 38 3
Kolbenring & 38

Flston ring dia 48,25 first rebore
Kolbenring 1. Nachschliff 0 38,256

Fiston ring dia 38,50 second rebore
Kolbenring II,Nachsohliff 0 38,50

Piston ring dis 38,75 third rebors
Kolbenring III.Nachschlift & 38,75

Piston ring dia 39 fourth rebore
Kolbenring IV. Kachaahlif? & %q

12

Fa



Crankshaft and connecting rod assembly - Kurbeltriebwerk -
Embiellage - JAWA 555

Crankshaft and connecting rod assembly - Kurbeltriebwerk -
Embiellage - hiscanismo de la manivela - Bax KoxeHuATHM

- e s A W A e Y e S G S S mm v S NS S e S A TR U AN e S G dm W A e T R W o W

nef.
No.

Abb.,

Kr.

Part No.
Bezeichnung

Spare part
Benennung

zahl

(R ————————————— g S SRR 4 R IR et R R R e R R v T -

10

11

13

13

14

16

16

17

18

359-12-024

3569-.12-034

359-.12-023

6 11403 0112

6 11740 0122

3569-12-113

369-12-118

369-12-114

359-12-119

359-12-129

359-12-127

359-12-033

359-12-128

359-12-123

359-12-129

Gudgeon pin dia 10 x 32
Kolbenbolzen € 10 x 32

Cireclip dig 11,6
dicherung @ 11,6

Chain sprooket 14 testh
Kettenrsd 14 Zahne

Nut M 12 x 1,5
Hutter # 12 x 1,5

Washer dls 12,2
Unterlagscheibe 12,2

R H orankshaft
Rechte Kurbelwelle

L H crankshaft
Linke Kurbelwslle

R H pin
Rechter Zapfen

L B pin
Iinker Zapfen

Connecting rod with pin and
rollers
Pleuelstange mit Zapfen und
Rollen

Crankshaft pin A
Pleuelzapfon A

Peg dig 4
stift 0 4

Roller dis 4 x 8 A
Rolle 0 5 x 8 A

Connecting rod with bush A
Pleuelstange mit Blichse A

Connecting rod bush
Bichse der Plenelstange

13

13



Cylinder barrel with cylinder head - Zylinder mit Zylinderkopf -
Cylinder avec culase - JAWA 555

14



Cylinder barrel with cylinder head - Zylinder mit Zylinderkopf -
Cylinder avec culase - JAWA 555

CYLINDER BARKEL WITH CYLINDER HEAD
ZYLINDER EIT ZYLINDERKOPF

CYLINDER AV¥EC CULASE

CILINDRO GON CULATA

LRIVMHIP C DCAUBKHCY.

Ref. Prr¢ No. 3pare part No.per Note
No. Bezeichnung  Bsnencung et Anmerkung;
Abb. Sttck-
Nr. zahl
1 550-13-040 Cylindeér barrsl complets 1
Zylindsr, komplstti
& 359-13-C32 Cylindsr haad gesket 1
Zylinder-kopf-Dichtung
3 359 13 031 Cylinder head 1
Zylinderkopf
4 6 94143 0175 Sparking plug 176 1
Zindkerse 175
5 6 94149 0014 Sparking plug wagher: 1
Zindkerzendiohtung
6 550-13-020 Induct flangs 1
Saugstutzen
7 359-13-033 Induoct flange gasket 1
Saugatutzendichtung
8 6 11401 2006 Nut M 6 2
Mutter M 6
9 6 11740 2061 Waaher dia 6,1 2
Unterlagscheibe 6,1
10 359-13-042 Sunk s%tud 4
Stiftechraunbe
11  359.13-013 Buah 1

Blichse

15



PAL 2914 HZ - JAWA 3555

Caburetter - Vergaser - Carburateur

la



Caburetter - Vergaser - Carburateur

A v L e Y-

Ref.
Bo.
Abb.
Nr.

RS Y TE A e e A M e e W T L O

10

i )

12

13

14

15

Pert No.

Bezeichnung

550-16-000

560-16-010

550-16-020

550~16-021

550-16-028

550-16-023

550-16-024

650-16-025

550-16-026

650-16-0287

550-16-028

560-16-029

660-16-030

5560-16-031

550-16-032

moo-<c
o e b b

PAL 2914 HZ - JAWA 555

GG e A A A ey AR AL e LA U TS W W R R A AP AF W T R W AR e e e T e

Sparc psrt
Bsnennung

¥o.par
aat
Stiick-~
zanl

Kote
drmerkuag

L e e e

Carburettar PAL 2914 BZ
with eir olsaney
Vsrgaser PAL 2914 HZ
mit Luftfilter

Cable occmplete with spring
Zugastsnge,

Carburetter body
Vergaserkdrper

Serew with stralner
Schraube mit Sieb

Screw washer
Sohraubendichtung

Jet 65
Ditse 6D

Jet sorew
Diisenschraube

Tickler pin
Tapfer

Split pin
Splint

Tiekler pin spring
Taopfer{eder

Float valve
Sochwimmer

Float valve needle
Schwinmernzdel

Cirelip
Sicherung

Float chamber cover
Schwinmerkemmer-Dsokel

Float chamber cover gasket
Deckeldichtung

17

komplett, mit Feder



Caburetter - Vergaser - Carburateur

PAL 2914 HZ - JAWA 555

Carburetter PAL 2914 HZ - Vergaser - Carburateur - Carburasdor -

Ref.
HNo.
Abb,
Nr.

Part No.

Begeichnung

KapGoparop

Spare part
Benennung

L i L Rl e e . b Lk T e ——

18

19

20

21

22

23

24

25

a6

550-16-033

550-16-034

550-16-035

650-16~036

550-16-037

$50-16-038

650-16-039

550-16-040

550-16-041

B50-16-042

650-16-043

Throttle valve
Schieber

Throttle valve needle
Schisbernadel

Cirelip
Siocherung

Throttle valve apring
Schiebarfeder

Mixing ohamber sover
Schieberkammer-Deckel

Seouring nut
Angziehmutter

Throttls cable guide
Bowdenf{lthrung

Guide mcrew
Flthrungsschraube

Union ecrew
Verbindungeschraube

Alr olesnsr
Luftfilter

Fixing sorew
Befestigungsachraube

18



Transmission gears - Getriebe - Mécanisme de transmission -
JAWA 555

19



Transmission gears - Getriebe - Mécanisme de transmission -
JAWA 555

TRANSMISSLION GEA:2S8

GETRIERE
MECANISME DE TRANSMISSION
TRARSMISION
KOPOBKA HEPERAH
Ref. Part No. 3pare part No.per Note
No. Bezelchnung Benennung aet Anmerkung
Abb. Stiok~
Nr. zahl
1 359-22- 032 Hain ahaft 1
Hauptwelle
2 359-22-033 Layshaft 1
Vorgelegewelle
3 550-22-010 Gear I. 14 teeth/24 teeth 1
Zahnrad I. 14 Z/24 2
4 359-22-035 Gear II. 19 teath 2
Zghnrad II. 19 2
b 359-22-020 Gear with driving hub
24 tesath 1
Red mit Nabe 24 2
6 355-22-067 Sealing ring 1
Dichtung
7 359-22-023 Plug 1
Pfropfen
8 359-22-037 Ring 1
Ring
9 3569-22-052 Chein whesl-Kettenr 123 teeth
9a  369-22.036  Chaln wheel 14 £oath { s 29 B
Kettenrad 14 2
10 355-22.048 Tizhtening nut 1
Mutter
11 356-22~049 Safety washer 1
Sicherung
12 b50-22-042 Kickatarter shaft 1
Starterwelle
13 £650=-22-041 Kickstarter guadrant l
Startersegment
14 550-22-043 Peg l
Stift
15 550~282-046 Kigkstarter spring 1

16 550-22-030

Starterfeder

Kickatarter levar complete 1

Starterhebel, komplett

composed of
items:
Enthalt die

8885, 25, 26,27,

28.



Transmission gears - Getriebe - Mécanisme de transmission
- JAWA 555

Trensmission Gears - Getriebe - Mécanisme de tranemismion -
Tranamision - Kopo6xa nepesax

D et B e e L e A ek L L T T Y ——————

Ref.No. Part No. Spsre part No.per Note
Abb.Nr, Bezelchnung Benennnng Bet Anmsrkang
Stiek-
gahl
17 550-22-038 Kickstarter ocotter
pin 1
3tarterhebelkeil
18 6 11401 2006 Nut M 6 2 B
Matter M 6
19 6 11701 2064 Washer dia 6,4 1l
Untarlagsoheibe 6,4
20 359-00-041 Secondary drive chain 1
Sekundirkette
12,7 x 5,2 x 111 links
Glieder
21 369-00-042 Connecting link 1
Verbindungsgliad
12,7 x 5,2
22 530-22-040 Quadrant with shaft 1
Segment mit Welle
23 550-22-031 Kiokastarter lever 1
Starterhebel
24 150-.22.050 Kickstartear lever and
plece 1
Starterpedal
25 160-22-053 Lever rubber 1
Tiille
26 150-22-061 Spring of starter and
plece 1
Feder
27 150-22-0562 Washer 1l
Unterlegscheibe
28 151-22-051 Spring washer 1 N
Sichserung
29 550-22-045 Insert 1
Einlage
30 3659.22-041 Distanocs washer 1

Digtanzring



Foot operated gear engaging mechanism - Fuss- Schaltwerk -
Sélecteur 'a Pied - JAWA 555

FOOT OPERATED GEAR ENGAGIEG MECHAN (4M
FUSS- SCHALTWRRK

SRLECTEUR A PIED

CAMBIO DE YXLOCIDADES A PIR

MEXAHMOM DEFFIEHEHMY [EPEIAY

T ST N R T S W A e S Mk r an VI e U s e P S WS W Y A ST W W A W B ——

Ref. Part No. Spare part Ko.per Hote
No. Begzolchnung Benennung get Anmerkung
Abd, Stlck-~
Kr. sahl
1- 550-24-200 Gear engaging mechenism 1 inclundes items:
Automatisches Sohaltwerk Enthalt Pos.:
2,3,4,11,15
2 550-24-109 Cam plate with pawl 1l
Halter mit Sohnapper
3 550~24-032 Spring 2
Fellex
4 359-24-020 Cam ocomplete 1

Kulisse, komplett



Foot operated gear engaging mechanism - Fuss- Schaltwerk -
Sélecteur 'a Pied - JAWA 555

Ref, Part No. Spare part No.per Hote
No. Beselchnung Benennung set Anmerkung
Abb, Sttick-
Kr. sahl
5 3569-24-010 Cperating fork complete 1
Gabel, komplett
6 359-24-030 Guide 1
Fihrung
Ta  5556-24-010 Geer engaging lever,
complete 1l
Schalthebel, komplett
8 355-24-012 Gear engaging pedal rub-
ber 1
Hillae
9 6 12929 0007 Seouring ring dza 4 p
Sicherungaring © 7
10 550-24-02T Operating rod 1
Zugstangs
11 359-24-134 Spring 1
Feder
12 550-10-012 Buffer 1
Ansohlagsohraunbe
13 6 11133 2104 Sorew M 6 x 18 1
Schraube M 6 x 18
14 6 11740 2061 Washer dia 6,1 1
Unterlegscheibe
15 6 12929 0009 Securing ring dia 9 gt

Sicherungsring ¢ 9

16 550-24-082 Wapohex 1
Unterlagecheibe



Clutch - Kupplung - Embrayage - JAWA 555

- —— A e A e e T A A S A S G4 W S5 e S R - S PR A D W S S S S e e Sy R e e

Ref, Part No.
Ro. Bezelohnung
Abb.

Nr.
--E-'-3§§:§§-01o -Olntah chain wheel compl. 1
Kettenrad, komplett
2 359-28-013 Cork insert lé
Korkeinlage
3 6 11403 2110 Nut ¥ 10 x 1 1
Hutter M 10 x 1
4 359-28-042 Seouring ring 3
3icherung
5 369-28-030 Pressure plate complete 1
Drucklamelle, komplett
5 359-88-046 Spring 3
Feder
7 3569-28-043 Washer 3
Unterlagechaibe

24



Clutch - Kupplung - Embrayage - JAWA 555

CLUTCH -~ KUPPLURG « EMBIL.YAGE « EUBRAGUE ~ CLUEIVIEHME

ok s e e W e S s B e L =

B i e e T ol I T Ry ISR e - pp—

Jpare part No.per
Bspovnnpg set

Note
Anmerking

e i w3 r o e L L R T W R B e et L ke W AR T T I R e A e B e Y A M e, i A B g S M B e S RS R e e o W

10

1.

lila

1ia

14

16

17

18

19

a0a

2la

6 12929 0004

359-00-011

369-28-041

6 13680 000b

550~28-210

550-28-217

6 11403 2006

359-R8-122

359-28.122

150-28-087

359-28-020

151-28-007

550-28~-216

6 12930 0019

Securing ring dia 4
Sioherungsring © 4

Primary drive chain
44 linka .
Primire Kette 44 Glieder

Clutch opergting rod
Kupplungssausrickstange

Ball dia b
Kugel 0 6

Clutch operating pin with
bracket
Sohaltgapfen mit Hebel

Sorew
Schrauba

But M 6
Mutter M 6

Shaft
Welles

Pulley
Relle

Ciruvlip
Sighavung

Fixsd plate complsete
Feste Lamelle, komplett

Screw
Schraube

Spaoer
Distsnzblochse

Securing ring die 19 x 1,2 1

3ioherungsering 19 x 1,2



Silencer - Auspuffdampfer - Silencieux - JAWA 555

26



Silencer - Auspuffdampfer - Silencieux - JAWA 555

. e T - i o A 3 SR A Lo g

Ref.
Ho.
Abb.
Nr.

Ja

4a

Part No.,

Bezeliohnung

359-01-01%

359-01-020

553-01-025

359-00-035

6 11103 2102

6 11740 2061

6 11401 2006

§ 1L xHC
AU SFEUR
1 LENGT
SILEX®GC
ravueht

')

Speye pary
Beneunung

AERPPFER

X

» OR
No.per
sat
Stlck-~
zahl

32leviner weldudc oomplete 1
DAmpfer pgssshaairat

Exhaust pipe

Rohr

Motoroyole stand bracket 1
S8tdnderhalter

Exhaust silencer gasket 1
Dichtung zum Auspuff

Sorew ¥ 6 x 12
Schrapke M 6 x 12

Washer dias

6,1

Unterlagecheibe 6,1

Nut ¥ 6
Mutter



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

28



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

FRAME WITH PIVOTED REAR FORK
RAHMEN MIT SCHWINGGABEL
CADRE ~ FOUBCHE OSCILLANTE
CUADRO Y HORQUILLA OSCILANTE

PAMA
-ﬁ;;:-;;r; E;: ) Spare part Ko.per Hot:--
No. Bezeichnung Benennung sst Anmer-
Abb, Stlck- kung
Hr; zahl
1 565-31~100 Frame oonplete 1
Rahmen, komplett
556-31-100/0 Frame complete 1
Rahmen, komplett
2 555-31-2056 Pivoted rear fork with bushes 1
Sohwinggabel mit Blichsen
555-31-205/0 Pivoted rear fork with bushes 1
Sohwinggabel mit Blchsen
3 555-33-000 Rear wheel mudguard 1
Rickwirtiger Kotfllgel
4 555-31-019 Name plate 1
Typensohild
5 6 12195 0287 Rivet 3 x 6 2
Kerbnadel 3 x 6
8 6 13680 0005 Ball dia 5 42
Kugel 5
7  359-31-011 Cup 2
Schale
359-31-011/0 Cup 2
Schale
8 555-31-003 Bottom part 1
Bodenplatte
9 6 11103 2102 Sorew X 6 x 12 4
8chraube M 6 x 12
10 556-31-002 Spring 2
Feder
11  359-31-012 Rest 2
Sttitse
12 555-31-001 Hinge 4
Aufhéngung
13 6 11101 1106 Sorew ¥ 6 x 22 4

Sohraube M 6 x 22

29



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

P ———— Tl b

16

)

18

19

20

21

22

23

24

25

26

a7

28

--——--w---w—-—m-------—-------—----’l—-—-—--ﬂ-------«—w-----m—‘--o

359-31-016
369-31-017
359-31-018
6 17421 1006
3569-51-182
369-31-184
359-31-2561
555-31-217

565-31-217/0
565-31-219

565-31-219/0
6 11401 2006
6 11740 2061
6 11148 2069
6 11740 2051
6 11101 2117

6 11101 2119

PAMA

Spare part No.per

Bensnnung et
Stlok~
gahl

L H 1id 1

Linker Deokel

R E 1id 1

Reohter Deckel

Pin of rear pivoted fork 1

Bolzen

Lubricator M 6 1

Enopf M 6

Upper hinge 1

Obere Aufhingung

Pin 1

Achae

Bush 2

Blichaoe

R H ohaln adjuster 1

Rechter Kettenspanner

R H chain adjuster 1

Rechter Kettenspanner

L H chain adjuster 1

Linker Kettenspanner

L H ohain ad juster 1

Linker Kettenspanner

Nut M 6 14

Mptter M 6

Washer dia 6,1 12

Unterlagscheibe 6,1

Sorew M 6 x 10 |

Schranbe M 5 x 10

Washer dia 5,1 1

Untarlagachoiba 5,1

Socrew M €& x 50 3

Sohraube ¥ 6 x 50

Sorew M 6 x 55 1l

Sehrauke M 6 x 55

30

WITH PIVOTED REAR FORK ~ RAHMEN MIT SCHWINGGABEL -
- POURCHE OSCILLANTE - CUADRO Y HORQUILLA OSCILANTE -

Nots
Anmer-

kung



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

WITH PIVOTED REAR FORK - RAHMEN MIT SCHWINGGABEL -
- FOQURCHE OSCILLANTE - CUADRO Y HORQUILLA OSCILANTE -

Pal't HOO

Bezelchnung

6 11148 2101

359-30-011

359-30-011/0

PAMA

Spare part No.per Kote

Benennung et Anmer-
Stlok- kung
zahl

Sorew M 6 x 10 3

Sahraude ¥ 6 x 10

Washer 1

Unterlagscheibe

Washer 1l

Unterlagscheibe

Rubber washer 1

31

32

359-30-012

6 11403 2006

Unterlagscheibe /Gummi/

Rut M &
Mutter M 6

31



Saddle - Sattel - Selle - JAWA 555

SADDLE
54T 7Z 8L
SELLE
SILa
CEAXOQ
Hef, Patrt No. duars part No,per Note
No. Bezelchnung Benennung set Anmer-
Abb. Stlek- kung
Nr. zshl
pi:} 5560-34-0ul daddle complaie 1
Sattsl, koumplatti
2 550-34-035 Spring 1
Fader
3 6 11133 1101 Screw M 6 x 10 : B
Schraube M 6 x 10
4 6 11740 2061 Washer dia 6,1 1

Unterlagschelibe 6,1



Fuel tank - Kraftstoffbehaelter - Reservoir de carburant - JAWA 555

FUEL TANK
KRAFTSTOFFBEBAELTER
RESERVOIR DE CARBURANT
TANQUE DE COMHUSTIBLES

BAK TOIUIMHA
—Ea}. -Part No. Spare part KNo.per Note
No. Bezeichnung Benennung set Anmer~
Abb, Stiick- kung
Nr. zahl
1 359-39-100 Fuel tank complete 1l
Kraftstoffbshilter
359-39-100/0 Fuel tank complete 1
Kraftatoffhehdlter
2 3569.39.012 Filler oup with insert 1
Yersoblusa mit Einlage
e 359-39-040 Filley cup with insert
and gauge 1
Verschluss mit lMesagefise
3 369-39-031 Seal 1
Dichtung
4 359-39-200 Pusl tap couwplete 1
Kraftestoffhehn
s 151-39-059 Spacer seal 1,5 1 assembled if
Dichtung 1,5 neceassary P
6  150-11-008 Spacer seal 1,0 g Dach Secar
Dichtung 1,0
7 359-39-021 Fuel hose 1

Rohr

33



Covers - Verkleiding - Couvres - JAWA 555

10

11

550-36-010

550~36-010/0

359-36-020

359-36-080/0

550-36-100

550-36-100/0

359-36-040

359-36~145

6 11735 1063

6 111567 2070

6 11148 2070

6 11740 2051

359-36-133

6 11103 1103

Chaln covay
Kettenkastsn

Chein covay
Fettenkigten

Cover welded
Geachwainstens Sohutzblech

Cover weldad
Geschwelsatea Schutzblech

Front cowl complete
Prontverkleidung, komplett

Front cowl compleate
Frontverkleldung, komplett

Sorew
Sahranbe

Pin
Achse

Washer dia 5,3
Unterlagscheibe 5,3

Scraw M 5 x 12
Sehraube M 5 x 12

Sgrew M 5 x 12
Schraube ¥ 5 x 12

Washer dia 5,1
Unterlagscheibe 5,1

Grommet
Tdlle

Sorew X 6 x 15
Schraube * 6 x 15

34



Covers - Verkleiding - Couvres - JAWA 555

COVERS - VERZIBIDURG -

Reft. Part HQ«
No. Bsselchaung

Abb,
Rr.

12

13

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

6 11401 2006

6 11740 2061

6 11103 1101
655-36~051

655-36-051:0
359-.33-023

555-36-021

555-36-021/0
6 11167 1070
6 11167 2107
6 11401 2006
6 11740 2051

556-36-024

555-36-068
565-31-004
6 11153 2069

359-33-022

QRU?HES - CUBIERTES - HPHUKHK

Sp SR peR t
Brom s mese

But M 6
Mutter M 6

Washer dis 6
Unterlagache

Serew M 6 x 10

{ha
ihe

L

Schraube ¥ 6 x 10

Hesni cpwy

Rtckwertige Vorkleldung

Rear ¢oml

RUzirartige Varkleidung

Numbexr plate
Nummerntafel

Ring
Ring

Ring
Ring

Sorew K 6 x 12

Sohrgnbe ¥ 6 x 12

Screw M 8§ x 25

Sohraube M 5 x 25

Nut M 5
Mutter M 5

Washer dia 5,1

Unterlagecheibe 5,1
Washer to buffer

Unterlagascheibe unter den

Rlckstrahler

Pog
Stift

Rubber ocover

Vorkleidung /Gummi/

Screw X 5 x 10

S8hraube M 5 x 10

Rear prismatic glams

Rilckatrahlar

35



Footrests, Stand and brake pedal - Fussraster, Kippstédnder und
Bremspedal - Repose - pied et pédale de frein - JAWA 555

36



Footrests, Stand and brake pedal - Fussraster, Kippstéander und
Bremspedal - Repose - pied et pédale de frein - JAWA 555

FOOTRESTS, $%53D AS% BKALE PRDAL
FUSSBASTER, KIPP4TAREDER UK} BREMSPEDAL
REPOSE - FIED Ei B¥GITY

ESTRIBOS Y SOPOTEE

IDIZOEKK M NORCTARA

Ref,No. Part No. Djiars pect Fo.per HNote
Abb.Kr. Beszelichnung Bonennung set Anmer-
Stllok- kung
sahl
-1- 555»3?~020 ‘brede opstating lever welded 1 T
Ggnshpelsatoer Bremshebel
2 565-37-010 Foot restes braoket 1
Fuspraster-Halter
555-37-010/0 Foot rests bracket 1
Fupsraster-Halter
3 555-37-024 Footrest pin 2
Fussraster-Bolden
4 353-37-071 Footrest rubber 2
Fussraster-Gummni
] 656-37-030 Rear brake operating cable, 1 complete

Bowdenzug der riickwirtigen
Bremse, komplett

6 6 11403 2006 Eut X 6 3
Mutter M 6
9 £50-37-0560 Motorcyole stand 3
Kippatinder
550-37-050/0  Motorecycle stand 1
Kippstindex
Distance pleoce
10 550-37-059 Distanzrohr 2
1l 6 11101 1... Sorew i 8 x 76 1
Schraube M 8 x 76
12 6 11401 1008 Fut M 8 1
Mutter M 8
13 6 11740 1082 Washer L}
Unterlagscheibe
14 6 11701 1084 Weshsr 1
Unterlsgscheibe

37



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

38



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

R K
ABEL
AY

b bt g
ocoo
Mmoo
F-y- AR~
ccme
Hmmm
HixoOo

OBEPEALHASLd BUJAKA

LA DELANTERA

T W R W R M R W UD AR T e ok e S S R (T A e A A R el S S T T e g S g e e SR i Y A

Ref.
No.
Abb.
Ny.

10

11

Part No.
Bezelohnung

555-41-000
560-41-010
550-41-010/0
550-41-031
560-41-031/0

650~41-026

550-41-025/0

359-41-035
359-41-035/0
359-41-036
359-41-032
359-41-032/0
359-41-037
359-41-038
359-41-039

151-41-007

Spuare pert
Bensnnurg

No.per
Sot
3ttiok~
rahl

Hote
Anmer-

kong

. L L A S g Sy — - — - -

Front fork complete
Vordergabel, komplett

L H naczlle
Linkes GehAusehzlfte

L H naoells
Linke GehBusehiilfta

R H nscells
Rechte GehHdusehfilfte

R H nacells
Reohte GehXusehflfte

Steering lug with oup,
bottom part
Unterer Trager mit Schale

3teering lug with ocup,
bottom part
Unterer Tréger mit Schale

Covering sheset
Schutzblech

Covering shest
Schutzblech

Washer
Unterlagscheibe

Head lug, upper part
Oberer Trédger

Head lug, upper psart
Oberer Triger

Grommet
Tille

Grommet
Tille

R H grommat
Reahte “fille

Nutg
Mutter

39

1

Is deli-
vered
only in
parts.
Wird nur
in Be-
standtei.-
len gelie-
fert ,



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

FRONT FORK - VORDERGABEL - FOURCHE AV - HORQUILLA DELANTERA -

R ———————————— Ll e L s N I X T PR I QR T g

Ref. Part No, Spare part No.per Note
No. Besgeiohnung Benennung aat Anmer-
Abb. Stiick-  kung
Nr. Eshl
12 6 11148 2038  Sorew X 4 x 6 1 7
Sohranbe M 4 x 6
13 & 11101 2108 Sorew M 6 x 88 2
Schraubse M 6 x 28 ;
14 6 11103 2100 Sorew M 6 x 7 2
Sobranbe M 6 x 7
156 6 11401 2006 Nut K 6 4
Mattsr M 6
16 6 11740 2061 Washer dia 6,1 4
Untorlaguohoibo 6,1
17 6 11781 2070 Wagher dia 7 2
Unterlagecheida 7
18 5B65-41-100 R H Fork leg 1l
Reohtsr Gabelarm
556~41-100/0 R H Fork leg 1
Rechter Gabelarm
19 556-41-200 L H Fork leg 1
Linker Gabelarm
655-41-200/0 L H Fork leg i
Linker Gabelarm
20 555-41-120 R H plunger welded 1
Geschweisstes rechiss Gleit-
stiok
555-41-120/0 R H plunger welded 1
Geschweisstes rechtas Glait-
stllok
21 bBb55-41-210 L K plunger welded 1
Geschweisstes linkes Gleit-
stlok
555-41-210/0 L H plungsr welded 1
Geschweisstea linkes Gleit-
atlick
22 ©55-41-212 L H tubs with bushes 1

566-41-212/0

[EPELHAS BWIKA

Linkes Rohr mit Blichsen

L H tubs with bushee 1
Linkes Rohr mit Bilchsen

40



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

FRONT FORK -~ VORDERGABEL - FOQURCHE AV - HORQUILLA DELANTERA -
[EPRIHAA BWIKA

Ref. Part XNo. Spare part Ko.par Hote
No. Beseiochnung Banennung set Anmer-
Adb. Stiok- kuang
Kr. sahl
25 359-41-114 Bush T4 o
Btichse
24 6 17421 1006  Lubricator M 6 2
Kopf K 6
&5 b5b~41-117 Washer 2
Unterlagscheibe
26 359-41-130 Plug complete 2
Verschluss, komplsett
an 359~-41-131 Plug 2
Yarschluss
28 359-41-132 Spring rest 2
Federstiitze
29 369-41-140 Top strap 4
Xleomme
30 359-41-042 Grommst 1
Mille
31 569.-41-161 3leavs 2
Menschette
32 3659-41-162 Spring 2
Foeder
33 359-41-034 Cup 1
Schale
34 0% 9935 28 Mileage recorder 1

Geschwindigkeitamegsser

35 Flexible shaft 1250 mm 1
Biegasame Welle 1250 mm

36  5b66-40-010 Washer to mileege recorder 1
Unterlagschaibe unter den
Geschwindigkeitsmesser

Bote: Front fork with front mudguard model 655 can be also
assembled as & complete assembly subgroup to Ultra-
lightweight motoroyole JAWA 550.

Anmerkung: Die Vordergabel mit dem vorderen Kotfligel der

Type 565 kann auch fUr die Type 560 als Ganzas
verwendet werden.

41



Front mudguard - Vorderer Kotgliigel - Garde - boue avant - JAWA
555

FROET MUDGUARD
YORDEZRER KOT¥LUEGKL
GARDE -~ BOUE AY
GUARDABARROS DELANTERO
KPHAO IEPEJHENO HOJAECA

S S T A S S U A TR R Y W OB s 8D W wh N D WSS v s e S e S S0 S e R e
-

Raf. Pert No. 3pare part Ro.per Ncte
No. Bezeichnung Benennung set Anmerkung
Abb, Stdok-
Nr. zahl
1 565-43-011 Front mudguard 1

Vorderser Kotfligsl

5655-43-011/0 Front mudguard 1
Yorderer Kotflligel

2 6 11103 1102 Sorew M 6 x 12 4
Schrasube M 6 x 12

Handlebars with control cables - Lenkstange met Bowdenziigen -
Guidon avec cables - JAWA 555




Handlebars with control cables - Lenkstange met Bowdenziigen -
Guidon avec cables - JAWA 555

Hef.
No,
ibb.
Rr.

10

11

12

13

14

15

Part No.
Begzelchnung

555-46-01b

556-46-012

565-46=-017

565-46-013

565-46-~018

555-46-021

550-46-022

556-46~-052

555-46-053

565-46-060

6 11403 1006

5566-46-063

6 11101 2187

6 11701 2084

6 11401 2006

HANDLEBARS WITH CONTROL CABLES
LENKSTANGE MIT BOWDBRZUEGEN
GUIDON AYEC CABLRS
GUILS CON ACCERORIOS
PYJb

Spare part
Banennung

Handlebaru
cabls
Lenker mit

Handlsbars
only
Lenkerrohry

Handlebars
Haltesr des

Insert
Einlage

with throttle
Gasbowdenszug

with brackets

stem
Lenkerrohrs

Handlebaer stud

Lankersiunle

Handlebar stem stud

Lenkersachses

Handlebar stem stud plug

Lenkerkegel

Breke laver bracket
Bremshebelhalter

Clutch lever bracket
Kupplungshebelhalter

Front brake operating cable

- ——

Bowdenzug der vordsren Bremse

¥ut M 6
Mutter ¥ 6

Lever screw

Hebelsohraubo

Sorew M 8 x

53

S8chraunbe M 8 x 53

Washer dia 8,4
Unterlagschetbe 8,4

Nut M 6
Mutter M 6

43

-



Handlebars with control cables - Lenkstange met Bowdenziigen -
Guidon avec cables - JAWA 555

HANDLEBARS WITH CONTROL CABLES - LENKSTANGE MIT BOWDENZUEGEN -
GUIDON AVEC CABLES - GUIAS CON ACCERORIOS - PYJb

‘—-ﬁ—”—m‘——--—-\.-ﬂ--ﬂﬁ'ﬂ-ﬂh—-—--ﬂ-‘------w-------ﬂ-‘—uﬂﬂ--,-‘-ﬁ--—---ﬂﬂ|v

Ref. bart No. Spare part No.per |Note

No, Bezeichnung Benennung sot Anmer-~

Abb. Stlck- kung

Nr. zahl

16 6 11740 2061 Washer dia 5,1 2
Untorlagscheibe

17 363-46-060 R H lever complate 1
Rechter Handhebel, komplett

18 353-46~07C L H lever complete 1
Linker Handhebel, komplett

19 353-46-081 Bush 2
Biichse

20 3563-46-082 Fixed grip 1
Pester Handgriff

21 359-46-0356 Plug 1
Verschlusspfwopfen

22 6 111567 1070 Sorew M 5 - 12 2
Sohraube M 5 x 12

23 650-46-100 Twist grip ocomplete b !
Drehgriff, komplett

24 359-46-101 Plug of twist grip 1
Yerschlusspfropfen

25 353-46-1056 Retention oup with epring 1l
Fedearring

26 3523-46-112 Guide core 1
Fangstick

27 353-46-109 Sorew 1
Schraube

28 6 11181 2098 Sorew M 6 x 6 1
Schreube M 6 x 5

29 359-456-070 Clatech oable ocomplete 1
Kupplungsbowdenszug, komplett

30 359-46-080 Throttle operating ocable 1
Gasbowdengzug

31 150-49-030 Sorew M 6 x 8 1

Schrauhe M 6 x 8

32 353-.46-031 Cable end piece 1
Bowdenattze

44



Front Wheel - Vorderrad - Roue directrice - JAWA 555

45



Front Wheel - Vorderrad - Roue directrice - JAWA 555

P —————— e et e L L T T L L T L E Rl l ol Rl el el

10

11

12

13

14

15

Part No.

Bezeichnung

555-51-100

5565-51-101

555-51-111

b556-61-1128

566-51-113

6 97653 5030

6 11157 1069

655-51-020

550.51-041

556-61-236

555-51~044

359-51-131

359.51~132

359-51~133

6 00020 6201

6 12931 003a

FRONT WHEERL
YORDRRRAD

ROUE DIRECTRICE
RUEDA DELARTERA
[EPEIHEE KOJECO

Spare part
Benennung

Hub with rim
Hava mit Felge

Hudb ocomplete
Eabe, komplett

Back plate
Bremsdeockel

Rim size 16 x 1,5"'’
Felge 1,5 x 16°*

Spoke 13 gge /2,2987 mm dia/

160 mm long
Speichen 2,2987 x 150

Wimle
Mutter

Sorew M 5 x 10
Schraube K 5 x 10

Hob distance plece
Mittleres Distangrohr

Ring
Ring

Rubber aeal
Dichtungsring

Spscer ring
Distanzring

Tyre cover 2,5 x 16"'*
Reifen 2,5 x 16""

Pyre tube 2,5 x 16"
Schlsuch 2,5 x 16"’

Tube lining 16'’
Gummiband 16"’

Ball bearing 6201
Kugellager 6201

Safety ring dia 32 x 1,2
Sicherungsring 6 32 x 1,2

46

36

36

No plotura.
Nicht abgo-
bildet.



Front Wheel - Vorderrad - Roue directrice - JAWA 555

FRONT VWEBEL ~ VORDERKAD - ROUE DIRECTRICE - RUEDA DELANTERA -
EPEIUEE KOAECO

Ref. Part KNo. .Spaﬁé part Ee.par Note
No. Dazsichrnunzg Benemousg zat Anme:-
Abb. Stloke kang
Ar. zahl
17 56551400 Hask plate with trake ehoaz 1 composad
Bremasdaecksl), kcuoplstt of itemis:
enthild
18 359~51-235 Spring 2 dia Posten;
Fodar 18,19%,20,
23,84, 28,
19 555-51-201 Back plets 1
Bremedeakel
20 b§5-51.510 Brake Bahoe complete @
Bremsbacken, Lkomplatt
2l 565-51-212 Brake shoe lining 2
Bremabelag
22 6 12330 5288 Bivet 3 x 8 6
Fiete 3 x 8
&3 565-51-22b Spring washer 1
Federsichorung
a4 556-51-220 Lever with cam complete 1
Bremasohlliseel, komplett
&5 656-51-226 Spring 1
Feder
27 556-51-010 Hud distance piece complete 1
Hatandistansring, komplett
28 555-51-031 Spindle d
Achse
29 6 11401 2112 Fut M 12 x 1,5 &

Mutter M 12 x 1,5

30 6 11740 1122 Washer dia 12,2 1
Unterlagsoheibe 12,2

47



Rear wheel - Hinterrad - Roue motrice - JAWA 555

REAR WHEEL
HINTEURAD
ROUK KOTHICE
RUELA "CRASERA
SALHER HOJNECQ

A ——— T el P A e A Y AR MR WE B T B a T mm e e e

Ref. Fkart No. SpsTe part
No. Bezelchnung Benennung
Abb,

Nr.

T A TR e - L Wt B

Beginning with ref.nunher 1 to ref
perta of the Frcnt wheel are idesnt
Wheel.

Bis zur Abbildung Nr. 26 sind die
mit jJenen des Vorderrades identisc

50
No.per Note
gat Anmar-
3tlek- kung
gahl

O e Sy g T Y Ty

» number 26 the replacemsnt
lcal teo thoee of the Rear

Bestandtaile des Hinterrsdiss
h.,

27 555-56-331 Buffer 1
Auffangung der Reaktion
28 6 11401 2112 Nut N 12 x 1,5 1
Mutter & 12 x 1,5
29 6 11740 1122 Washer dia 12,2 1
nterlagscheibs 12,2
30 555-56-114 Hard rpbber insert 3

Einlage

48

/Hartgummi /



Rear wheel - Hinterrad - Roue motrice - JAWA 555

REAR WHEEL - HINTERRAD - ROUE MOTRICE . RUZDA TRASERA

SAITHEE KOJIECO
HREE:— ;;rt No. Spare part No.per Hote
No. Bezelohnung Bensnnung set Anmer-
Abb. Stlok-  kung
Nr. zahl
31 555~56-301 Hub 1
Nabe
32 555-56-310 Sprocket, complste 1
Kettenred, komplett
33 6 0010 6004 Bell bearing 6004 1
Eugellager 6004
34 6 12931 0042 Safety ring dia 42 x 1,5 2
Sicherungsring 42 x 1,56
35 359-56-106 Sprocket only 1
Kettenrad
36 6 12301 0369 Rivet 4 x 10 6
Niete 4 x 10
37 555-56-312 Peg dia 2 x 20 3
Stift 0 2 x 20
38 555-56-335 Sealing ring ;8
Dichtung
39 555-56-322 Felt ring dis 40 mm 1
Filz 6 40
40 555-56-400 M{leuge recorder drive 1
Geschwindigkeitsmesser-
antried
41 555-56-402 Driving gear 21 teeth 1
Antriebsrad 2 21
42 555-56-403 Helical gear 1
3chnecke
43 565-56-404 Bush 1
Blichse
44 555-56-40b Plug 1
Pfropfen
45 555-56-407 Sealing ring 1
Dichtung
46 556-56-408 Washer 1
Unterlagscheibe
47 6 12160 0287 Peg dia 3 x 6 1
3tift ¢ 3 x 6
48 6 17421 1006 Lubriocator M 6 1
Kopf K 6

49



Leads - Kabel - Conducteurs - JAWA 555

LEADS 21
KABEL
COKDUCTEURS
CABLES
ANEKTPOIIPOBOIH
Ref. Part No. 3pare part No.per Rote
Na. Bezelchnung Benernung set Anmer=-
Abb. Stlek-  kuang
Nr. zahl
la 565-60-117 Tail lamp lead, yellow 1
Ksbel des Schlusslichtes,
geldb
2 369-60-030 Battery to frame lead, black 1

Kabel des Akkumulators
,,Masse’’ , schwarz

Ja  555-60-118 Tail lemp lead 2, yellow 1
Kabel des Scohlusslichtes 2,
gelb

4 359-60-115 Horn leead 1, green 1
Ksbel dee Signslhorns 1,
grin

5 359-60-120 Contaot bresker lead, black 1
Kabel des Unterbrechers,
achwars



Leads - Kabel - Conducteurs - JAWA 555

JLEAD3 - KABEL - CONDUCTEURS - CABLES - QIEKTPOIPOBOIN

o S o M T W A 4 o A e T ey T R s g AT S gy W e A e P e T e T T Y e

Ref. Part No.

No.

Abb.

Nr.

Bazelchaung

dparo part
Benennung

No.per
Ret
Stlek-
zahl

Nota
Anmer-
kung

i A A RV e U NS D A A A N N e B M e e e AT TR N e e A e S Sk e e e S e ey O

6

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

EQ

21

359-60-125

359-60~130

359-60-135

359-60-141

359-60-142

$59-60-143

359-60-035

156-65-047

62826601190

62820601180

62821000009

359-.60-145

359-60-146

359-60-147

359-60-148

150-49-005

Ignition coil lead, green
Kabel der Zindspule, grin

Cut off contact lead, black
Kurzschlusakabel, schwarsz

Dip switch lead 1, blue

1

Eabel des Abblendsohalters 1,

blan

Dip switch lead 2, red

Kabel des Abblendschalters 2,

rot

Head lamp lead, white
Scheinwerferkabel, weies

born lead 2, graen

Ksbel des Signalhorns 2,

grin

Rubber grommet

Gummitillie

Rubbey sleave

Anmmikahalnuafiihrung

Faatening atreap
Kabslmunachette

Fastsning etrep
Kabeluwsnachetts

Backle
Spange

Protecting
Kabeltiille

Proteoting
KabeltliXle

Protecting
Kabeltdlle

Protecting
Kabeltille

Grommet
Tdlle

tube
B60

tube
250

tube
480

tudbe
300

51

180
190

150
150

560

250

300



Magnetic dynamo generator with contact breaker - Magdynamo mit
Unterbrecher - Magdynamo avec rupteur - JAWA 555




Magnetic dynamo generator with contact breaker - Magdynamo mit
Unterbrecher - Magdynamo avec rupteur - JAWA 555

MACNETIC DYNAMO GENZRATOR WITH CONTACT BREAKER
MAGDYNAMO MIT URTERBRECHER

MAGDYNAMO AVEC RUPTEUR

DINAMO CON INTERRUPTOR

EHEPATOP
Ref. Part HNo. Spare part No.per Note
No. Bezeichnung Benennung sel Anmer-
Abdb. Stlok~ kung
Kr. zahl
) 1 3b69- El 000 Magnetic dynamo generator
complete 1
Magdynamo, komplett
2 369-61-011 Cam 1
Nocke
3 6 11105 2087 Sorew M & x oo n B
Schraubs M 5 x 35
4 6 11131 2077 Sorew M 5 x 30 2
Schraube M 5 x 30
5 6 11740 2051 Washer dia 5,1 3
Unterlagescheibe 5,1
6 359-61-012 Fixing pawl 2
Halter
7 359-61-400 Rotor oomplete 1
Rotor, komplett
8 359-61~-110 Stator complete 1
Stator, komplett
9 359-61-200 Contact bdbresker complete 1
Unterbrecher, komplett
10 369-61-120 Terminal base plate 1
Klemmplatte
11 359-61-220 Contact breaker base plate 1
Grundplatte im Unterbrecher
12 355-61-230 Felt pad assembly 1
Schmisrfils
13 6 12301 OR05 Rivet 1
Niete
14 355-61-240 Contact holder complete b d
Kontskthulter, komplett
15 355-61-260 Contact dreaker arm 1
Sohwinghebal
16 369-61-870 Condenser 1
Kondensator
17 355-61-111 Condenser bracket 1

Kondensatorhelter
53



Magnetic dynamo generator with contact breaker - Magdynamo mit
Unterbrecher - Magdynamo avec rupteur - JAWA 555

MAGNETIC DYNAMO GZNZRATOR WITH CONTACT BREAKER - MAGDYNAMO
MIT UNTERBRECHER - MAGDYNWAMO AVEC RUPTEUR - DINAMO CON INTER-
RUPTOR - TEHEPATOP

WD 4D O SN A R W WY e A W W R W i P B N A b ey W A W A A Wy S Wy h -

Ref. Part No. Spare part No.per Note
Ko, Bezeichnung Benennung get Anmer-
Abb. Stlok- kung
Nr. zahl
18 355-61-112 Condenser washer 1
Unterlage des Sondensators
19 355-61-211 Insulating washer 2
Isolations-3cheibe
20 6 11133 2038 Screw M 4 x 6 3
Sohraube M 4 x 6
21 6 11133 2039 3orew M 4 x 8 2
Schraube M 4 x 8
22 6 11183 2039 Buffer sorew 2
Einbauschraube
23 6 11702 2043 Washer dia 4,3 3

Unterlagscheibe 4,3

24 6 11740 2041  Wssher dia 4,1 7
Unterlagschelibe 4,1

Insulating pad

256 3bb-61-212 Isolstiona-3chelbe 1l

26 366-61.214 Washer 1
Unterlagscheibe

27 6 11133 2042 Sorew M 4 x 15 1l
Schraube M 4 x 15

28 6 11133 2037 Sorew M 4 x 5 1
Schraube M 4 x 5

29 6 11401 2004 FRut M 4 2
Mutter M 4

30 359-61-100 Stator complete 1l

Stator, komplett

54



Electric horn - Signalhorn - Avertisseur - JAWA 555

Ref.
Ko,
Abb.
Nr.

Part No.
Bezelochnung

ELECTRIC HORN
SIGNALHORN
AVERTISSEUR
BOCINA ELECTRICA
CUT'HAJL

Spare part
Benennung

A S s i - S — A g

4a

5a

369-62-000

03-9413-00

6 11101 21856

6 111321. ..

6 11401 2008

6 11133 1...

6 11740 2082

6 114031 1...

6 11701 2084

550-62-006

Electric Horn complete
3ignalhorn

Eleotric vibrator
Wechselstromsignalhorn

Screw M 8 x 50
Schraube M 8 x 50

Screw M 3 x 8
Schraube N 3 x 8

Nut i 8
Mutter M B8

Sorew M 3 x 12
Schranbe M 3 x 12

Washer dia 8,2
Unterlagscheibe 8,8

Nut M 3
Mutter M 3

Washer dia 8,4
Unterlagscheibe 8,4

Catoh
Fengstiiok

Both electric horn and vibrator are manufactured. Vibrator
is mounted between front fork legs.

Es wird ein Signalhorn und ein Wechselastromeignalhorn er-
zoeugt. Das Wechselstromsignalhorn wird zwischen die Arme
der Vordergabel montiert.

55



Switch box - Schaltkasten - Commutateur- JAWA 555

SWITCH #0X
SCHALTKASTEN

COMMUTATEUR

CAJA DE DISTRIBUGION
UEHTPAJIDHHY NEPEHIKMUTEIE

Ref. Part No. Sparo part No.per Mote
No. Bezeichnung Benennung sot Anmer-
Abb. Stlick- kung
Nr. zahl
1 269-63~-000 Switch box complete 1
Schaltkasten, komplett
2 359-63-010 Index plate 1
Klsmnplatte
3 359-63-011 Switoh lever proper 1
Habel
4 359-63~012 Switoh lever apring 1
Feder
5 3569-63-013 Contact bridge 1
Yerbindungsplatte
6 6 11781 2131 Split pin 1,6 x 15 1

Spling 1,6 x 156

7 6 11167 2039 Sorew M 4 x 8 2
Schraube M 4 x &

56



Dip switch - Lichtschalter - Commutateur code - JAWA 555

DIP SwiITCH
LICHAT3CHALTER
COMKUTATEUR CODE
COMMUTADOR DE LUCKS
[EPEKACUMTEND CBETIA

A W T W 0 A e B S e e Oy s Ly e T A L A e e S A A R AR S A e v =

Rh‘fl
No.
Abb.
Nr.

Part Nc.
Bezeichnung

Spere part
Bsnennuig

Stick-
zahl

- —— . B S v i B e A B g N B e e e e S B R e G R e W e e e —

Pip switch and stop switoh

1

10

11

1a

353-65-101

6 11146 3901

6 11401 2035

6 11740 2036

353-65~120

3b3~65~140

3563-65-151

353-65-132

563-656-133

3b63-656~134

353-65-1356

6 11148 2023

complete

1

Adblendschaltar, komplett

Screw M 3,5 x 28
Sohranbe M 3,5 x 28

But 4 3.5
Myutter A 3,5

Washer dia 3,6
Unterlagsahaiba 3,6

Housing complete with horn

button
Geh#uae, komplett

Dip switch body
Abblendschalterkdrper

Contact point of switch
Kontaktblech

Contact plate of switch
Kontakt

Inner spring
Innenfeder

OQuter spring
Ausasenfeder

Grub screw
Einstellachraube

Sorew M 3 x 4
Schraube M 3 x 4

57



Ignition coil - Ziindspule - Bobine dallumage - JAWA 555

DIP SWITCH
LICETSCHALTRR
COMNUTATRUR CODE
COMMUTADOR DE LUCES
[IEPEHACUUTENRER CRETHA

A A . A R m e U A G g A LR R e AR R e T RS LR M AP A R e e W S e e e v e S O e

Rcf. Part No. Spere part No.per HNotes
No. Bezeichnung Banennung sat Anmer-
Adb, Stidek-  kung
Nr. zahl
1 353-65-101 Dip switch and stop switoh
complete 1l
Abblendschaltar, komplett
2 6 11146 3901 Screw M 3,5 x 28 1
Sohraube M 3,5 x 28
3 6 11401 2035 Kut ¥ 3,5 1
Mutter M 3,5
4 6 11740 2036 Wesher dia 3,6 1
Unterlagscheibe 3,6
5 353-65-120 Housing complete with horn
button 1
Gehfuse, komplett
6 3b3-65-140 Dip switch body 1
Abblendschalterktrper
7 3563-65-151 Contact point of switch 1
Kontaktbleoch
8 3563-65-132 Contact plate of awlitch 1
Kontakt
9 363-66-133 Inner spring 1
Innenfeder
10 3b3-65-134 Quter spring 1
Aussenfeder
11 353-65-1356 Grub screw 3
Einstellachraube
12 6 11148 2023 Sorew M 3 x 4 1

Schraube M 3 x 4



Head lamp - Scheinwerfer - Phare - JAWA 555

SCHRINWERFER
PHARE
REFLECTOR
$APA
Ref. Part Ro. Spare part No.per Note
No. Bezeiochnung  Benennung set Anmer-
Abb, Stlick- kung
Nr. zahl
-1 359-67-000 Head lamp complete 1
Scheinwerfer, komrlett
2 6 94311 6015 Electrio bulb 6 V / 15 W 1
Glithbirne 6 V / 15 W
3 359-67-011 Headlamp gless 1
Scheinwarferglas
4 3569-67-012 Sealing sleeve 1
Dichtungsmanschette
5 359-67~-013 Rim 1
Verschluss-Rahmen
6 359-67-015 Hemdlamp reflector 1
Scheinwerferspiegel
7 3563-67-014 Distance insert 1
Diatanzeinlage
8 353-67-015 Fustening sorxew 3 x 6 1

Befeotigungs-3ohraube

9 353-67-041 Bulb socket and cover 1
K3rper mit Verschluss

11 6 11334 2025 Sorew M 3 x 6 2
Schraube M 3 x 6

12 6 11726 2032 Waesher dia 3,2 g
Unterlagscheibe 3,2

13 359-67-016 Ad justing sorew 1
Regelschraube

59



Tail lamp - Schlusslicht - Lanterne arriere - JAWA 555

SCHLUSSLICHT
LANTERNE ARRIERE
LUR TRASERA
3A4 POHAPDL
Ref. Part No. Spare part No.per Note
No. Bezelchnung Benennung set Anmazy -
Abb. Stlck- kung
Nr zahl
& 10 3% 70 Tail lamp complete 1
Schlusselicht, komplett
2 10 33 M Beass plate complete 1
Halter, komplett
3 6 11185 2038 Sorew ki 4 x 6 1
Sohraudbe M 4 x 6
4 10 33 92 Housing complete 1
Geh#use, komplett
5 10 33 71 Rubber pad of tail lamp 1
Unterlagsplatte des Sohluss-~
lichtes
6 6 94316 6003 Electrio bulb 6 V/ 5 W 1
Gluhbirne 6 V/ 5 W
7 6 11157 2039 Screw i 4 x B 1
Schranbe M 4 x 8
8 10 33 94 Glass 1
Glas
9 6 11148 2069 Nut M 5 x 10 1
Schraube M 5 x 10
10 6 11401 2005 Nut M 5 1
Mutter M 5
11 6 11740 2051 Washer dia 5,1 1

Unterlagscheibc 5,1

60



Dry cell battery - Trockenbatterie - batterie - JAWA 555
DRY CELL BATTERY

TROCKENBATTERIE
BATTZRIE
BATERIA
BATAPEA
Ref.No. Part Ro. Spare part Ko.per Bote
Abb,HNr. Bezeichnung Benennung set Anmer-
Stlick=- kung
zahl
1 359-69-010 Bracket welded 1 i
Gesohwelsster Halter
la 359-69-011 Bracket welded
Geschwelaster Halter 1
2 359-69-020 Lid ocomplete 1
Deokel, komplett
3 359-69-024 Dry cell battery 2
Trookenbatterie
4 359-69-016 Fastening strap 1
Befestigungsband
5 6 11103 2103 Secrew M 6 x 15 1
Schraunbe M 6 x 15
6 6 11401 2006 Hat X 6 1
Mutter M 6
7 6 11740 2061 Washer dia 6,1 1
Unterlagscheibe 6,1
8 6 11702 2064 Washer dia 6,4 1
Unterlagacheidbe 6,4
9 6 11401 2035 Hut M 3,5 3
Matter M 3,5
10 6 11740 2036 Washer dia 3,6 3
Unterlagscheibs 3,6
11 6 11702 4037 Washer dis 3,7 3
Unterlagacheibe 3,7
1l2a 6 11101 209856 Scrow M 5 x 75 2
Schraube ¥ 5 x 75
13a 6 11401 2005 Nut M 5 2
Maotter M 6
1l4sa 6 11701 2053 Washer dia 5.3 2

Unterlagscheibe 6,3

Note: 1/Drawing shows purallelcontact with battery. .
2/when eleotrioc vibrator is assembled, dry cell battery wita
bracket are not deliversd.
Anmerkung: 1/Die Abbildung zeigt die Parallelschaltung der Batterlien
2/Falla das Signalhorn filr Wechselstrom montiert wird,
werden die Batterie mit dem Halter nicht geliefert.

61



Tools and tyre inflater - Werkweugsatz lund Luftpumpe -
Equipement et supplements - JAWA 555

PO0LS AND TYRE INPLABER
WERKZEUGSATZ UND LUFTPUMER
BIUIPRLRENT ET SUPPLEMENTS
EQUIPQ Y AGCESCRIOS
WOSRPCH A quw*rpmf"-m

Raf. Part Ho. Spare partd No.per Note
No. Beszselahnung Bonennung got Anmer-
Abb. Stilok- kung
Hr. sphl
359-71-600 et of toolq
Werkzeogoate 1/
1 %59-71-001 Set of tools im tool kit 1
Werkzesugsatz in Wickellelinwand
la 555-71-001 Se-t of tools in tool kit 1
Workz3augssts in Wickelleinwand
2 353-71-080 Sparking plug epannér b
Ziindkerzenschlissel
3 353-71-015 Canvas tool kit 1
Wickelleinwand
4 1561-67-014 Tyre lever 1
Hontiereisen
5 353-7T1-011 Sorew Griver 3 mm 1

Schraunbenzisher 3 mm

62



Tools and tyre inflater - Werkweugsatz lund Luftpumpe -
Equipement et supplements - JAWA 555

TOOLS AND TYRE INFLATER - WERKZEUGSATZ UND LUFTPUMPE -
EQUIPEMENT ET SUPPLAMENTS - EQUIPO Y ACCESORIOS -
WOSEPCHMA MICTPYMEHRT

P TR TP T S SN A E T A W W W W A W A W D S W W ER T R SNy faf W S W g S e ey S T W R W T B R T T AR RV WE M in S e A e e A Ae

Ref. Part Xo. Spars part No.per No%e
No., DBezeichrung Bempennung Bet Anmsr-
Abb. Stick-  kung
Nr. tahl
6 550-71-010 Feeler gauge kS
Distang-Lehre
7 150-67-009 Greass gun b
Druckschmierpumpe
8 6 30650 0006 Handle 1
Stecksohllisseldorn
9 6 30651 0010 Box spanner 10 1
Stecksohlissel 10
10 6 306010 3002 Double ended spanner 9/10 1
Flschschlissael 9/10
11 6 306070 3004 Double ended spanger 14/17 i |
Flachschllssel 14/17
12 151-67-040 Double sBcraw driver X
Doppelschraubenzieher
13 6 90605 3011 Spanner 11 1
Sohllssel 11
14 150-67-006 Combination plisrs 130 1
Zenge 130
15 353-71-1C0 Tyre inflater 1
Luftpumpe
16 353~71-102 Inflator hose with oconnoctor 1
Sohlaush
17 Spenner double endad 19/22 1

Schlllgsel 19/22

18 Spanner double snded 24/27 1
Sbhlllose)l 24/27

Note: 1/ Set of tools is only delivered as spare parts and
is not included in the price of the machine.
2/ with model JAWA 555 one-sided Bpanners 19 and 24
are being delivered.

Anmerkung: 1/ Wird nur als Ersatsbestandteil geliefert und ist
im Preis des Motorrades nicht inbegriffen,

2/ Mit der Type JAWA 555 werden die sinssitigen
Sohllissel 19 und 24 gelisfert.

63



Luggage carrier - Gepacktrager - Porte- bagage - JAWA 555

oo

LUGGAGE CARRIER

GEPAECKTRARGER
PORTE-BAGAGRES
PORTAEQUIPAJES
BAFAKHVK
Ref. Part No. Spare pa;t Ho.per Note B
No. Bezelchnung Banepnung set Anmer-
Abbh. 3tick~ kung
Hr. zahl
1 5560-76-000 Luggage oarrier oomplete 1
GepAcktriger, komplett
2 550-76-010 Luggage carrier frame ;|
Gepicktrager-Halter
3 550-76-016 Shim 1
FPangstlick
4 550-76-017 Rest 2
Jtlitsze
5 550-76-018 Washer 1
Unterlagscheibe
6 550-76-019 Fastening rubber strap 1
Bafestigungsgummi
7 6 13134 3070 Sorew M 6 x 12 1

Sohraube M 5 x 12

64



Luggage carrier - Ge

packtrager - Porte- bagage - JAWA 555

TOOLS AND TYRE INFLATER ~ WERKZEUGSATZ UND LUFTPUMPE -
EQUIPEMENT ET SUPPLEMENTS - EQUIPO Y ACCESORIOS -

.

Ref. Part Ko,

Abdb.
Nr.

LOSPEPCKMA MIUCTPYMEHT

O T W S S S R S v s B o e G A B S WE v W A P e A e

Spars peri No.per UNote
Ro. DBezelichnung Bepennung Bet Anmasr-
Stick- kung
tahl
8 6 11740 3051 Washer dia 5,1 2
Unterlagsoheiba 5,1
9 6 11101 2125 Sorew K 6 x 70 1
Schraube X 6 x 70
10 6 14001 2006 Nut M 6 1
Matter M 6

Note: luggage oarr
included in

Anmarkung: Der Gep
foert und ist

ef. Part No.

i8r 13 delivered as spare part and 1s not
the price of the motoroyocls.

doktriger wird nur als Ersatsbestandtell gelie-
im Preie dea Motorrades nioht inbegriffen.

LUGGAGE CARRIER

GEPAECKTRAEGER
PORTE~-BAGAGES
PORTAEQUIPAJES
BAAXHVMK
Spare part Ho.per Note
Benennung set Anmer-
Stick- kung
gahl

[P A e e il e e e L L L L L

1 555.76-010

2 555-76-014

3 6 11157 2109

4 6 11146 2111

Luggage carrier welded
complete 1l
Qeschweisater GepAoktra-
ger, komplestt

Distance tube 2
Diatanzatiick
Sorew M 6 x 30 2

Schraube M 6 x 30

Screw M 6 x 35 1
Schraube M 6 x 3b

65



List of gradation - classification of the pistons and of the cylinder
barrels - Sortierungstabelle der Kolben und Zylinder - Classification

des pistons et des cylindres - JAWA 555

LIST OF GRADATION /CLASIFICATION/ OF THE PISIONS AND OF THE

CYLINDER BARRELS.

SORTIERUNGSTABELLE DER XOLBEN UXND ZYLINDER,

- A e g A e U A S A Y P A S8 e e T S an Bs G s W A) S ey -

Standard Piston
Kolben, normal Ay¥o

First rebore .
I. Naohsohliff ~6,13

Sscond rebore
I1. Naohachliff 58, 44

Third rebore
III. Nasohschiify  ©0:62

Foarth rebore
IV. Nachaohllf? 38,94

A

+ 0,00 13
37,97

- 0,01 -

+ 0,00 *
38,20

- 0,01 -

+ 0,00 +
58,4b

- 0,01 -

+ 0,00 +
38,70

- 0,01 -

+ 0,00 *
38,95

- 0,01 -

B
0,00

0,01
0,00
0,01
0,00
0,01
0,00
0,01
0,00
0,01

c
+ 0,00

37,98

- 0,01

+ 0,00

38,21

- 0,01

+ 0,00

38, 46

- 0,01

+ 0,00

38,71

- 0,01

+ 0,00

38,96

- 0,01

Note: The 8ize of the pistons for their clasification is checked

32 mm from the bage of the

iston.

Anmerkung: Die Dimension bei der lbensortierung kontrolliert
men 32 mm von der Grundebene des ~olbens.

Standard Cylinder barrel
Zylinder, normsl

Firet rebore
I. Naechschliff

S3econd rebors
11. Nachschliff

Third rebore
I11. Hachschliff

Fourth rebore
I1V. Rechschliff

A

38,00 4 0,006

38,25 + 0,006

38,5 4 0,006

38,75 + 0,006

39,00 « 0,006

66

B

38,006 +

38,256 +

38,506 +

38,756 +

39,006 +

0,005

0,005

0,005

0,005

0,006

c

38,011 + 0,005

38,261 + 0,005

38,511 ¢ 0,006

38,761 ¢ 0,005

39,011 + 0,006



